
Aholini ro‘yxatga olish. 

Aholini ro‘yxatga olishning asosiy maqsadi O‘zbekiston Respublikasida aholi 

tarkibining holati va rivojlanish dinamikasi haqida mamlakatni sotsial-iqtisodiy va 

ijtimoiy-siyosiy rivojlantirish sohasidagi davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlarini 

belgilash va amalga oshirish uchun zarur bo‘lgan ishonchli va xolis axborotni 

olishdan iboratdir 

Aholini ro‘yxatga olish sohasini davlat tomonidan tartibga solish O‘zbekiston 

Respublikasi Vazirlar Mahkamasi, O‘zbekiston Respublikasida aholini ro‘yxatga 

olishni o‘tkazishga ko‘maklashish bo‘yicha respublika komissiyasi, aholini 

ro‘yxatga olish sohasidagi maxsus vakolatli davlat organi, shuningdek mahalliy 

davlat hokimiyati organlari tomonidan o‘z vakolatlariga muvofiq amalga oshiriladi. 

O‘zbekiston Respublikasida Aholini ro‘yxatga olish to‘g‘risidagi farmon, qonun, 

qarorlar:  

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentni 5655-sonli farmoni 05.02.2019 y 

O‘zbekiston respublikasi 611-sonli qonuni 16.03.2020 y 

Vazirlar mahkamasi 710-sonli qarori 11.11.2020 y 

 

Aholini ro‘yxatga olish tarixi: 

Tarixiy manbalardan ma’lumki, aholini ilk ro‘yxatga olish qadimgi Gretsiya, 

Vavilon, Mesopotamiya, Rim, Xitoy, Yaponiya va Misrda o‘tkazilgan. Bundan 

asosiy maqsad odamlardan soliq yig‘ish, boj olish hamda harbiy safarbarlik uchun 

ularning sonini aniqlash bo‘lgan. Shu boisdan ro‘yxatga olishda asosan erkaklar 

e’tibor qaratilgan. 

Bu jarayon O‘zbekiston Respublikasida: 

Manbalarda keltirilishicha, O‘zbekiston hududida dastlabki aholi ro‘yxati 1897 yilda 

Turkiston general-gubernatorligi tomonidan o‘tkazilgan. Bu boradagi ma’lumotlar 



XIX asr oxirida O‘zbekistonda mavjud oilalar (va aholi) soni, yoshi va jinsi, etnik 

tarkibi, tug‘ilish, o‘lim kabi demografik jarayonlar haqida tassavvur hosil qilishga 

yordam bergan. O‘zbekiston hududida keyinchalik 1926, 1939, 1959, 1970, 1979 va 

1989 yillarda aholini ro‘yxatga olish ishlari tashkil etilgan. 

Respondent kim? 

Aholini ro‘yxatga olish sanasida O‘zbekiston Respublikasi hududida bo‘lgan 

O‘zbekiston Respublikasi fuqarolari, chet el fuqarolari va fuqaroligi bo‘lmagan 

shaxslar, O‘zbekiston Respublikasida doimiy yashovchi, lekin aholini ro‘yxatga 

olish sanasida uning hududidan tashqarida bo‘lgan O‘zbekiston Respublikasi 

fuqarolari. 

 

Ro‘yxatga oluvchi kim? 

O‘zbekiston Respublikasining Aholini ro‘yxatga olishga tayyorgarlik ko‘rishga va 

uni o‘tkazishga jalb etilgan maxsus o‘quvdan o‘tgan xodimlar. 

 

Ro‘yxatga olish varag‘i: 

5 xil varaqa shakli mavjud bo‘lib ular quyidagilar 

1-shakl. “Turar joyning xususiyatlari va unda yashovchilar ro‘yxati; 

2-shakl. «Shaxsga oid savolnoma»; 

3-shakl. «O‘zbekiston Respublikasiga vaqtincha kelgan chet el fuqarolari uchun 

savolnoma»; 

4-shakl. «Aholining ayrim toifalariga nisbatan shaxsga doir ma’lumotlarni yig‘ish 

bo‘yicha savolnoma»; 

5-shakl. «Vaqtincha turgan joyi bo‘yicha O‘zbekiston Respublikasi fuqarolari va 

fuqaroligi bo‘lmagan shaxslar uchun nazorat varaqasi» 



Aholini ro‘yxatga olish bizga nima beradi? 

Bu jarayon orqali biz avvalo mamlakat aholisining muayyan vaqtdagi «fotosurati»ni 

olish imkonini beruvchi umumdavlat miqyosidagi keng ko‘lamli tadbir bo‘lib, aholi 

to‘g‘risidagi ishonchli axborot manbai hisoblanadi. 

  Aholi migratsiyasi to‘g‘risidagi ma’lumotlar shakllantiriladi. 

Aholi punktlarining infratuzulmasini yaxshilashda, mehnat resurslaridan 

foydalanish va joylashtirish bo‘yicha qisqa, o‘rta va uzoq muddatli prognozlar, 

dasturlarni ishlab chiqishda foydalaniladi. 

Aholi sonini ro‘yxatga olish mamlakatda yashovchi barchaga tegishli bo‘lgan 

demografik, iqtisodiy va ijtimoiy ma’lumotlarni yig‘ish, umumlashtirish, baholash, 

tahlil va e’lon qilishning yagona jarayonidir. U aholi to‘g‘risidagi ma’lumotlarning 

asosiy manbai bo‘lib, kelgusi 10-20 yillik rivojlanishning prognoz ko‘rsatkichlarini 

hisoblash uchun ishonchli poydevor yaratadi. O‘z navbatida, hududlarni ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlantirish, aholi bandligi, ayollar va bolalar salomatligini yaxshilash va 

oilalarga yordam ko‘rsatish bo‘yicha dasturlarni manzilli ishlab chiqishda axborot 

tarzida foydalaniladi. Aholi sonini ishonchli hisoblash bo‘yicha rasmiy statistika 

tizimida asosiy rol o‘ynaydi. 

 

Aholini ro‘yxatga olish jarayonini o‘tkazish bosqichlari: 

  Birinchi bosqich tayyorgarlik bosqichi bo‘lib, 2-3 yilga yaqin vaqt davom etadi. 

Tayyorgarlik jarayonidagi eng muhim masala, aholini ro‘yxatga olishda faol ishtirok 

etish bo‘yicha aholi o‘rtasida targ‘ibot ishlarini olib borish, reklama roliklari, logotip 

va shiorlar ishlab chiqish hamda boshqa shu kabi tadbirlar amalga oshiriladi. Yana 

bir muhim vazifalardan biri bu –shahar va qishloq aholi punktlarining sxematik 

rejalarini va ma’muriy tumanlar xaritalarini tayyorlash hamda aholi punktlaridagi 

uylarning ro‘yxatini tuzish hisoblanadi. Bunda mahalla, qishloq va ovullarning 

chegaralari, ko‘chalarda nom belgilarining o‘rnatilganligi, turar va noturar 

joylarning aniq soni hamda uylarning raqamlanganligi aniqlashtirib olinadi. 



Tayyorgarlik bosqichida aholini ro‘yxatga olish bilan bog‘liq hujjatlar, jumladan, 

ro‘yxatga olish varaqalari, ro‘yxatga olishni tashkil etish va o‘tkazish, uning 

natijalarini olish va e’lon qilish metodologiyasi ishlab chiqiladi. Shuningdek, 

ro‘yxatga oluvchilarni tanlash ham eng muhim masalalardan biri hisoblanadi. 

Chunki ma’lumotlarning to‘g‘riligiga bevosita ayni ular mas’ul bo‘ladi va 

shakllantirilgan ma’lumotlar real bo‘lishi shart. Bu jarayonga har xil yoshda va 

kasbda bo‘lgan shaxslar jalb etilishi mumkin. Birinchi navbatda, Davlat statistika 

qo‘mitasi va uning hududiy organlari xodimlari, oliy ta’lim muassasalari 

o‘qituvchilari va yuqori bosqich talabalari, akademik litseylar, kasb-hunar kollejlari 

va umumta’lim maktablari o‘qituvchilari, shuningdek, boshqatoifadagi shaxslar 

ham, ular mazkur jarayonda ishtirok etishga rozi bo‘lgan taqdirda, jalb qilinishi 

mumkin. Davlat statistika qo‘mitasi tomonidan tumanlar va shaharlar hokimliklari 

bilan birgalikda joylarda ro‘yxatga oluvchi xodimlarni o‘qitish bo‘yicha qisqa 

muddatli o‘quv kurslari tashkil etiladi va zarurat tug‘ilsa, ularga qo‘shimcha 

maslahatlar beriladi. 

Ikkinchi bosqich, asosiy bosqich bo‘lib, bu taxminan 10-60 kungacha davom etadi. 

Bunda bevosita aholini ro‘yxatga olish amalga oshiriladi, ya’ni aholi to‘g‘risidagi 

ma’lumotlar yig‘iladi, nazorat tekshiruvi o‘tkaziladi va aholini ro‘yxatga olish 

materiallari topshiriladi. 

Uchinchi bosqich, muddati qariyb ikki yilgacha bo‘lib, ro‘yxatga olish jarayonida 

to‘planadigan statistik ma’lumotlar yagona elektron axborotlar tizimiga kiritilib, 

ma’lumotlar kodlashtirish yordamida tahlil qilinadi va natijalar e’lon qilinadi. 


